
1/7

Otevře se dosud největší kantonský veletrh, protože
světoví obchodníci vyjadřují důvěru v Čínu – Global
Times

globaltimes.cn/page/202304/1289169.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA

Otevře se dosud největší kantonský veletrh, protože světoví

obchodníci vyjadřují důvěru v Čínu

Chi Jingyi v Guangzhou a

Wang Cong

v PekinguZveřejněno: 14. dubna 2023 21:06 Aktualizováno: 14.

dubna 2023 23:51

https://www.globaltimes.cn/page/202304/1289169.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/
https://www.globaltimes.cn//author/Reporter-Wang-Cong.html


2/7

133. čínský veletrh dovozu a vývozu Photo:VCG

 

133. čínský veletrh dovozu a vývozu, běžně známý jako kantonský

veletrh, oficiálně odstartoval pátečním slavnostním zahájením v

Guangzhou, jihočínském Guangdongu, a očekává se, že bude vůbec

největší poté, co poprvé od té doby plně obnoví své offline výstavy.

vypuknutí pandemie COVID-19.

Kantonský veletrh, čínský osvědčený dvouletý veletrh, který začal v

roce 1957, se stal spolehlivým barometrem čínského zahraničního

obchodu. Vzhledem k tomu, že výstava má být oficiálně zahájena v

sobotu, obchodníci uvedli, že jsou nadšeni z účasti na akci na místě a

vyjádřili důvěru v čínský zahraniční obchod vzhledem k silnému

konkurenčnímu dodavatelskému řetězci a produktům

podporovaným pokročilými technologiemi.

Historický rozsah a vzrušení mezi obchodníky zdůraznily odolnost

čínského zahraničního obchodu navzdory vnějším výzvám a

naznačily stabilní vývoz a dovoz do budoucna, což výrazně přispěje

ke světové ekonomice, která čelí rostoucímu tlaku na pokles, uvedli

účastníci a obchodníci.



3/7

Čínský vicepremiér He Lifeng během pátečního zahajovacího

ceremoniálu prostřednictvím video odkazu uvedl, že toto zasedání

kantonského veletrhu má velký význam pro prohloubení obchodu

mezi Čínou a dalšími zeměmi a pro podporu oživení a rozvoje

globální ekonomiky a obchodu.

"Převezmeme iniciativu k rozšíření dovozu a budeme i nadále

využívat nový ekonomický rozvoj Číny k poskytování nových

příležitostí pro světovou ekonomiku," řekl.

Foto: Xinhua

 

Velké vzrušení

Státní rada, kabinet, v pátek uspořádala jednání exekutivy o

optimalizaci politických opatření ke stabilizaci zaměstnanosti a

slíbila, že za tímto účelem přijme pragmatická a účinná opatření v

odvětvích výroby a zahraničního obchodu.



4/7

"Pokud jde o zahraniční obchod, první, co mě napadne, je kantonský

veletrh. Průmysl zahraničního obchodu se na toto zasedání

připravoval dlouho. Jsem si jistý, že výstava bude úspěšná," řekl Sun

Song, vedoucí Global Times to v pátek řekl z B2B byznysu Shenzhen

Proscenic Technology Co, dodavatele domácích spotřebičů.

Kantonský veletrh plně na místě byl velmi očekávaný odborníky v

oboru zahraničního obchodu a všichni očekávají dobré výsledky, řekl

Zhu Qiucheng, generální ředitel společnosti Ningbo New Oriental

Electric Industrial Development, pro Global Times.

Jarní zasedání Kantonského veletrhu v roce 2023, plánované od

soboty do 5. května, je první plně na místě po třech letech epidemie.

Jak výstavní plocha - 1,5 milionu metrů čtverečních - tak počet

vystavovatelů - téměř 35 000 vystavovatelů na místě - dosáhly

rekordních hodnot, řekl ve čtvrtek mluvčí kantonského veletrhu Xu

Bing během tiskové konference.

Společnosti z 226 zemí a regionů potvrdily své plány zúčastnit se

kantonského veletrhu na místě nebo online a 47 globálních

obchodních organizací se zúčastní jako skupiny. Prodejci Fortune

500 a Fortune 250 potvrdili, že pošlou kupující na obchodní akci.

Podle organizátora se zúčastní také celkem 53 předních

nadnárodních společností, včetně Walmart, Auchan, Carrefour a

Metro.

Obchodník z Abu Dhabi, který se jmenoval Thomas, řekl Global

Times, že hned poté, co vystoupil z letadla, spěchal navštívit továrnu

partnera v Guangzhou. "Již před oficiálním zahájením veletrhu jsme

dosáhli některých nákupních záměrů," řekl Thomas, který pomáhá

čínským společnostem exportovat produkty do Spojených arabských

emirátů.

"Kantonský veletrh poskytne obchodní příležitosti vystavovatelům a

obchodníkům po celém světě," řekl v pátek během slavnostního

zahájení Wang Shouwen, náměstek ministra obchodu.

https://www.globaltimes.cn/page/202304/1289116.shtml


5/7

Rozsah výstav pro dovoz na kantonském veletrhu se letos také

rozšířil a pokrývá 30 000 metrů čtverečních, o 50 procent více než v

roce 2019.

Zahraniční kupující žádají o certifikáty na 133. čínském importním a

exportním veletrhu, který začíná 14. dubna 2023 v Guangzhou,

jihočínská provincie Guangdong. Foto: IC

 

Velký počet účastníků je ze zemí jako USA, Japonsko, Jižní Korea,

Německo, Francie, Velká Británie a Indie. Výstavy importu se

zúčastní 508 společností ze 40 zemí a regionů, z nichž 73 procent

pochází ze zemí a regionů zapojených do iniciativy Belt and Road

Initiative (BRI) navržené v Číně.

Společnosti z členských zemí RCEP společně založí na kantonském

veletrhu Národní potravinový pavilon RCEP s cílem prodávat

potravinářské výrobky na obrovském čínském trhu, Wang Jiazheng,

prezident Kantonské obchodní komory na Novém Zélandu a výkonný

předseda Guangdong Business Alliance of Členské země RCEP, řekly

ve čtvrtek Global Times.



6/7

"Více než 10 členských společností z Nového Zélandu přijede na

kantonský veletrh osobně. Dovoz z Číny, jako je hardware, hodně

pomůže snížit jejich náklady zpět na Nový Zéland," řekl Wang.

Veletrhu se účastní také mnoho podniků ze zvláštní administrativní

oblasti Hong Kong, aby využily nabízené obchodní příležitosti.

Michael Li Chi-fung, zástupce generálního ředitele Yuen Tai se

sídlem v Hongkongu, řekl Global Times, že jeho dědeček se zúčastnil

úplně prvního zasedání a společnost od té doby nikdy nevynechala

žádné z veletrhů. "Doufám, že se budu moci zúčastnit 200. zasedání

Canton Fair," řekl.

Důvěra v obchod

Vystavovatelé jsou nejen nadšení, ale také věří v odolný dodavatelský

řetězec Číny a obrovský potenciál obchodního trhu.

čínskéobjem vývozu vzrostl v březnu meziročně v jüanech o

překvapivých 23,4 procenta, což překonalo očekávání trhu, podle

čtvrtečních statistik čínských celních úřadů. Březnový dovoz země se

oproti únoru zvýšil o 15,3 procenta.

Růst ve druhé polovině roku bude mnohem lepší než v první

polovině, řekl Zhu a poukázal na solidní základy a zpochybnil

zahraniční humbuk, že čínský obchodní sektor je pod tlakem.

"Pro některé na Západě je jednostranné měřit čínský zahraniční

obchod prostřednictvím přesunů průmyslových řetězců a prázdných

kontejnerů v přístavech, které nemohou představovat celý čínský

zahraniční obchod," poznamenal Zhu.

Wang Jiazheng také řekl, že "Čína není jen velkým spotřebitelským

trhem, ale má také největší koncentraci dodavatelů na světě. I během

pandemie čínské průmyslové řetězce a dodavatelské řetězce

fungovaly hladce."

https://www.globaltimes.cn/page/202304/1289110.shtml


7/7

Odolnost Číny a zrychlující se hospodářské oživení se také staly

světlým bodem globální ekonomiky, která čelí rostoucímu tlaku

zpomalení. MMF v úterý předpokládal, že čínská ekonomika poroste

v roce 2023 o 5,2 procenta. Ve středu prezident skupiny Světové

banky David Malpass řekl, že kvůli lepšímu výhledu na oživení Číny

multilaterální věřitel revidoval vyhlídky růstu Číny na rok 2023 ze

4,3 procenta na 5,1 procenta, což zvedlo její prognózu globálního

růstu z 1,7 procenta na 2 procenta.

 

 

 


